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KSIĄŻKI : 

S. Goddard Blythe Harmonijny rozwój dziecka 

 (nowe wydanie) 

Autorka wyjaśnia jak ważny dla rozwoju człowieka jest ruch oraz  tzw. umiejętności sensomotoryczne (zmysłowo-ruchowe), rozwinięte w dzieciństwie. Brak ruchu powoduje 

nie tylko otyłość, ale także problemy w nauce (trudności z zapamiętywaniem, koncentracją…); tłumaczy, jak temu przeciwdziałać, omawia również wpływ odżywiania                          

i muzyki na rozwój mózgu oraz psychiki dziecka… 

Źródło okładki: http://www.empik.com/http://merlin.pl/,  

 

Manfred Spitzer  „Cyfrowa demencja. W jaki sposób pozbawiamy rozumu siebie i swoje dzieci.” 



 

 

Cyfrowa demencja to określenie, którego przed kilku laty użyli południowokoreańscy lekarze do opisania symptomów chorobowych – zarówno 

psychicznych, jak i fizycznych – będących skutkiem niekontrolowanego korzystania z mediów cyfrowych. Renomowany niemiecki psychiatra i 

neurobiolog, Manfred Spitzer, daje w swojej książce szczegółowy wgląd w istotę i przyczyny tego zjawiska. 

źródło opisu: http://www.dobraliteratura.pl/zapowiedz/156/cyfrowa_demencja.html 

źródło okładki: http://www.dobraliteratura.pl/zapowiedz/156/cyfrowa_demencja.html 

 

Nicholas Carr „Płytki umysł. Jak internet wpływa na nasz mózg” 



 

Nicholas Carr pokazuje, jak nowe media zmieniają nas samych i otaczającą nas rzeczywistość. 

Internet wkroczył w nasze życie i bezpowrotnie je przewartościował. Przekształcił sposób, w jaki myślimy i działamy. Nasze problemy z 

koncentracją, coraz krótsze i uboższe wypowiedzi oraz problemy z przyswajaniem długich tekstów nie są dziełem przypadku. Czyżbyśmy stawali 

się coraz bardziej płytcy? Czyżby narzędzie, które powstało po to, by nam służyć, przejęło nad nami władzę? (…) Bez względu na to, czy jesteś 

zafascynowany możliwościami globalnej sieci, czy też raczej podejrzewasz, że konsekwencją jej rozwoju będzie zagłada rodzaju ludzkiego, warto 

dowiedzieć się, jak internet oddziałuje na Twój mózg i jak zmieni to Twoją przyszłość. 

źródło opisu Helion, 2012   

źródło okładki: www.helion.pl 

 

POLECAM: 

www.logotorpeda.com 

blog.mimowa.pl 



www.calapolskaczytadzieciom.pl/ 

www.ptd.edu.pl 

http://www.aac.org.pl/ 

www.inpp.org.pl/ 

www.johansen-ias.pl/ 

www.synapsis.org.pl 

www.badabada.pl 

www. niegrzecznedzieci.org.pl 

 

 


